Tafsir Al-Misbah pertama kali ditulis di Cairo, Mesir Jum‟at 4 Rabi‟ul Awal

1420 H bertepatan dengan 18 Juni 1999 M dan diselesaikan di Jakarta pada Jum‟at 8

Rajab 1423 H atau bertepatan dengan 5 September 2003 M. Munculnya Tafsir Al-

Misbah tentu mempunyai alasan tersendiri bagi M. Quraish Shihab. Menurut analisis

Muhammad Hasdin Has, setelah menelaah halaman yang memuat “Sekapur Sirih”,